
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 25. LISTOPADU 2024 

 
 

1.  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení 
 
2. 
Návrh Zdravotně pojistného plánu VZP ČR pro rok 2025 
Materiál č. 47/2024, k projednání 
 
3. 
Reporting za leden až říjen 2024  
Materiál č. 48/2024, na vědomí 
Přílohy: 

A. Odhad plnění ZPP 2024, včetně výhledu vývoje rezerv 
B. Zpráva o vývoji v centrech se Zvláštní smlouvou v 1. – 3. čtvrtletí 2024 

 
4. 
Návrhy na schválení realizace zakázek 
Materiál č. 49 A, B, C/2024, k projednání 
 
5. 
Změna Organizačního řádu VZP ČR 
Materiál č. 50/2024, k projednání 
 
6. 
Návrh na navýšení rozpočtu fondu prevence 2024 
Materiál č. 51/2024, k projednání 
 
7. 
Kritéria hmotné zainteresovanosti ředitele VZP ČR na rok 2025 
Materiál č. 53/2024, k projednání 
 
8. 
Různé 

a) Informace o navýšení ceny veřejné zakázky před podpisem smlouvy (VZ 
Ústředí – rekonstrukce prostor jídelny na kanceláře a zasedací místnosti)  
Materiál č. 52/2024, na vědomí 

b) Ostatní 
 

 



1 
 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR  
ZE DNE 25. 11. 2024 

 
 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 25. 11. 2024. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Návrh ZPP 2025 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje návrh Zdravotně pojistného plánu VZP ČR pro rok 
2025 v předloženém znění.  
 
 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za leden až říjen 2024 
Příloha A – Odhad plnění ZPP 2024, včetně výhledu vývoje rezerv  
Příloha B – Zpráva o vývoji v centrech se Zvláštní smlouvou v 1. – 3. čtvrtletí 2024 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až říjen 2024, včetně 
Přílohy A – Odhad plnění ZPP 2024, včetně výhledu vývoje rezerv a Přílohy B – 
Zpráva o vývoji v centrech se Zvláštní smlouvou v 1. – 3. čtvrtletí 2024. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Návrhy na schválení realizace zakázek 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje změnu rozsahu plnění veřejné zakázky „Migrace 
aplikací na podporované verze SW a HW“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle 
předložené Strategie ICT ze září 2024. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Nákup routerů s pasivním 
chlazením (bezhlučné)“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení zadávání šesti samostatných veřejných 
zakázek „Výuka cizích jazyků pro zaměstnance VZP ČR (2025–2027)“, a to formou 
otevřeného řízení. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Kurzy první pomoci II“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení.  
 
 
 
 



2 
 

K BODU PROGRAMU  
Změna Organizačního řádu VZP ČR 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál č. 50/2024 „Změna 
Organizačního řádu VZP ČR”. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje Změnový list č. 12 k Řádu VZP ČR č. 3/2015 – 
Organizační řád VZP ČR, v předloženém znění s účinností od 1. 1. 2025. 
 
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR vydat Změnový list č. 12 k Řádu VZP ČR 
č. 3/2015 – Organizační řád VZP ČR. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Návrh na navýšení rozpočtu fondu prevence 2024 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o vývoji čerpání prostředků fondu  
prevence za období leden–říjen 2024. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje navýšení finančních prostředků na rok 2024 pro 
Fond prevence o 280 mil. Kč, které bude finančně kryto ze zůstatku fondu prevence. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Kritéria hmotné zainteresovanosti ředitele VZP ČR na rok 2025 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložená kritéria hmotné zainteresovanosti a 
pravidla pro odměňování ředitele VZP ČR na rok 2025 se změnou u kritéria 2 d) a s 
upřesněním kritéria 2 e) dle přijatých usnesení (hlasování č. 4 a hlasování č. 6 
k bodu 7 programu). 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Informace o navýšení ceny veřejné zakázky před podpisem smlouvy (VZ Ústředí – 
rekonstrukce prostor jídelny na kanceláře a zasedací místnosti) 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o navýšení ceny veřejné zakázky 
„Ústředí – rekonstrukce prostor jídelny na kanceláře a zasedací místnosti“ před 
podpisem smlouvy.  
 
 

K BODU PROGRAMU  
Doplnění pracovních skupin 

 
Správní rada VZP ČR jmenuje Mgr. Jakuba Dvořáčka, MHA, LL.M. členem pracovní 
skupiny pro fond prevence a členem pracovní skupiny pro smluvní politiku. 


